

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Руськополянської сільської територіальної громади
на 2027–2029 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – План) розроблено відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», інших нормативно-правових актів, що регулюють питання стратегічного планування, бюджетного процесу та управління публічними інвестиціями, а також з урахуванням вимог постанов Кабінету Міністрів України, якими врегульовано питання планування та реалізації публічних інвестицій.

Метою Плану є визначення пріоритетів здійснення публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки, забезпечення їх відповідності Стратегії розвитку громади, державним пріоритетам у сфері публічних інвестицій та ефективного використання бюджетних коштів шляхом прозорого відбору, реалізації і моніторингу інвестиційних проектів.

План формує основу для ефективної системи управління публічними інвестиціями, забезпечує узгодження інвестиційної політики громади із документами стратегічного планування, сприяє концентрації фінансових ресурсів на пріоритетних напрямках розвитку та підвищує ефективність використання бюджетних коштів.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетний сектор для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування та цільові показники їх реалізації;
- підсектори пріоритетного сектору публічного інвестування;
- орієнтовний розподіл публічних інвестицій за джерелами фінансування на середньостроковий період.

Під час підготовки Плану Руськополянською сільською територіальною громадою здійснено необхідні організаційні та нормативні заходи щодо впровадження реформи управління публічними інвестиціями на місцевому рівні.

З метою запровадження системного підходу до планування та реалізації публічних інвестицій розпорядженням сільського голови від 04 червня 2025 року № 194 затверджено Порядок реалізації реформи публічних інвестицій у Руськополянській сільській територіальній громаді,

який визначає механізм підготовки, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій.

Для забезпечення прозорого та об'єктивного відбору інвестиційних проєктів розпорядженням сільського голови від 28 серпня 2025 року № 274 створено Місцеву інвестиційну раду, затверджено її персональний склад та Положення про діяльність. Інвестиційна рада є консультативно-дорадчим органом, який забезпечує розгляд, оцінку та визначення пріоритетності інвестиційних ініціатив, що пропонуються до включення до Середньострокового плану.

У серпні 2026 року рішенням Руськополянської сільської ради затверджено оновлену Стратегію розвитку Руськополянської сільської територіальної громади на 2022-2028 роки. Стратегія визначає довгострокові пріоритети розвитку громади, стратегічні та оперативні цілі, а також заходи щодо їх досягнення. План сформовано з урахуванням положень Стратегії та Плану заходів з її реалізації, що забезпечує взаємоузгодженість стратегічного та інвестиційного планування.

Описова частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки розроблено відділом економічного розвитку та інвестицій Руськополянської сільської ради.

Під час формування Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій було опрацьовано пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів та проаналізовано потреби громади у реалізації інвестиційних проєктів. Відбір пріоритетних напрямів здійснювався з урахуванням Стратегії розвитку Руськополянської сільської територіальної громади, діючих місцевих програм, прогнозних фінансових можливостей громади, а також пріоритетів, визначених Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027–2029 роки.

За результатами проведеного аналізу та оцінки поданих пропозицій пріоритетним сектором публічного інвестування на 2027–2029 роки визначено сектор «Освіта і наука». Основні напрями інвестування в межах цього сектору спрямовані на модернізацію освітньої інфраструктури, створення сучасного освітнього середовища, підвищення енергоефективності закладів освіти, забезпечення безбар'єрності, рівного доступу до якісної освіти та реалізацію реформи «Нова українська школа».

План сформовано в межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027–2029 роки, доведеного Фінансовим управлінням Руськополянської сільської ради, з урахуванням прогнозних можливостей місцевого бюджету, очікуваних міжбюджетних трансфертів, державної підтримки та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Наскрісні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрісні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій визначають загальні пріоритети інвестиційної політики Руськополянської сільської територіальної громади та забезпечують взаємоузгодженість інвестиційних проєктів із цілями Стратегії розвитку громади, державними пріоритетами та принципами сталого розвитку.

З огляду на визначений пріоритетний сектор публічного інвестування «Освіта і наука», наскрісні стратегічні цілі спрямовані на створення сучасного, безпечного, доступного та енергоефективного освітнього середовища, розвиток людського капіталу, підвищення якості освітніх послуг і забезпечення рівного доступу до якісної освіти.

На 2027–2029 роки визначено такі наскрісні стратегічні цілі:

- розвиток людського капіталу через забезпечення доступу до якісної освіти;
- модернізація та оновлення освітньої інфраструктури відповідно до сучасних державних стандартів;
- підвищення енергоефективності та енергонезалежності закладів освіти;
- забезпечення безбар'єрності, інклюзивності та рівного доступу до освітніх послуг;
- розвиток сучасного освітнього середовища та цифрової інфраструктури закладів освіти.

Реалізація зазначених цілей забезпечить створення сучасної освітньої інфраструктури, підвищення якості освітніх послуг, ефективніше використання енергетичних ресурсів, покращення умов навчання та праці учасників освітнього процесу, а також сприятиме реалізації державної політики у сфері освіти, зокрема реформи «Нова українська школа».

Пріоритетний сектор для публічного інвестування

Відповідно до стратегічних пріоритетів розвитку Руськополянської сільської територіальної громади та з урахуванням прогностичних фінансових можливостей на середньостроковий період пріоритетним сектором публічного інвестування на 2027–2029 роки визначено сектор «Освіта і наука».

Здійснення публічних інвестицій у цьому секторі спрямовується на модернізацію матеріально-технічної бази закладів освіти, створення сучасного освітнього середовища, забезпечення доступності та безперервності освітнього процесу, підвищення енергоефективності будівель, розвиток цифрової інфраструктури та забезпечення належних умов для реалізації державної освітньої політики.

Інвестиційні проєкти, включені до Плану, формуються відповідно до основних напрямів публічного інвестування, визначених для сектору «Освіта і наука», та складають галузевий проєктний портфель громади.

Підсектори сектору публічного інвестування

У межах пріоритетного сектору публічного інвестування «Освіта і наука» визначено один підсектор — «Освіта», який охоплює напрями публічного інвестування, що належать до повноважень Руськополянської сільської територіальної громади.

Визначення підсектору здійснено з урахуванням структури мережі закладів освіти громади, її повноважень у сфері управління освітою, потреб у модернізації освітньої інфраструктури, а також пріоритетів державної політики у сфері освіти.

У межах підсектору «Освіта» формуються основні напрями публічного інвестування, за якими здійснюється підготовка та реалізація інвестиційних проєктів, визначаються цільові показники та забезпечується моніторинг результативності їх реалізації.

Повний перелік основних напрямів публічного інвестування та цільових показників наведено у Додатку 1 до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування визначають сфери спрямування бюджетних ресурсів для реалізації інвестиційних проєктів у секторі «Освіта і наука» та сформовані відповідно до державних пріоритетів і документів стратегічного планування.

До основних напрямів публічного інвестування включаються напрями, що забезпечують:

- створення сучасного освітнього простору та якісного змісту освіти;
- реконструкцію, відновлення, капітальний ремонт та модернізацію інфраструктури закладів освіти;
- підвищення енергоефективності та енергонезалежності будівель закладів освіти;
- створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень;

Перелік інвестиційних проєктів, що реалізовуватимуться в межах зазначених напрямів, формується відповідно до вимог законодавства та включається до галузевого проєктного портфеля Руськополянської сільської територіальної громади.

Фінансова структура публічних інвестицій

Фінансова структура публічних інвестицій визначає орієнтовний розподіл фінансових ресурсів, необхідних для реалізації пріоритетних інвестиційних проєктів Руськополянської сільської територіальної громади у 2027–2029 роках.

Обсяг публічних інвестицій формується з урахуванням прогнозних можливостей бюджету громади, очікуваних міжбюджетних трансфертів, державної підтримки, коштів міжнародної технічної допомоги, міжнародних

фінансових організацій, грантових програм та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період визначається Фінансовим управлінням Руськополянської сільської ради відповідно до вимог бюджетного законодавства та методичних рекомендацій Міністерства фінансів України.

**Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій
на 2027–2029 роки (тис. грн.)**

Показник	2027 (прогноз)	2028 (прогноз)	2029 (прогноз)	2027-2029 (прогноз)
Місцевий бюджет	9 200,0	3 500,0	3 500,0	16 200,0
РАЗОМ	9 200,0	3 500,0	3 500,0	16 200,0

Після визначення граничного сукупного обсягу публічних інвестицій здійснюється його розподіл між пріоритетними секторами публічного інвестування відповідно до стратегічних пріоритетів громади, прогнозних бюджетних можливостей та результатів оцінки інвестиційних проєктів.

У Середньостроковому плані пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки визначено один пріоритетний сектор публічного інвестування — «Освіта і наука», у межах якого реалізовуватимуться інвестиційні проєкти, спрямовані на модернізацію освітньої інфраструктури, створення сучасного освітнього середовища, підвищення енергоефективності закладів освіти, забезпечення безбар'єрності та розвитку матеріально-технічної бази.

**Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних
інвестицій за сектором «Освіта і наука» (тис. грн.)**

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	9 200,0	3 500,0	3 500,0	16 200,0
Загальний результат	9 200,0	3 500,0	3 500,0	16 200,0

Порядок оцінки, включення та реалізації інвестиційних проєктів

Оцінка, відбір та включення інвестиційних проєктів до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади здійснюються відповідно до вимог бюджетного законодавства, законодавства у сфері публічних

інвестицій, нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України та нормативних актів Руськополянської сільської ради.

Формування проектного портфеля громади здійснюється на принципах:

- відповідності стратегічним пріоритетам розвитку громади;
- відповідності державним пріоритетам публічного інвестування;
- обґрунтованості потреби у здійсненні інвестицій;
- ефективності використання бюджетних коштів;
- відкритості та прозорості процедур;
- досягнення вимірюваних результатів.

Ініціаторами інвестиційних проектів можуть бути виконавчі органи Руськополянської сільської ради, головні розпорядники бюджетних коштів, комунальні підприємства, установи та заклади, що належать до комунальної власності Руськополянської сільської територіальної громади.

Проектні пропозиції подаються до відділу економічного розвитку та інвестицій Руськополянської сільської ради за встановленою формою та повинні містити інформацію про мету проекту, його відповідність документам стратегічного планування, очікувані результати, орієнтовну вартість, строки реалізації, можливі джерела фінансування, а також інформацію про ступінь підготовки проекту.

Відділ економічного розвитку та інвестицій здійснює попередній аналіз та перевірку поданих матеріалів на відповідність установленим вимогам, після чого проектні пропозиції передаються на розгляд Місцевої інвестиційної ради.

Місцева інвестиційна рада проводить оцінку проектних пропозицій, визначає їх відповідність стратегічним документам громади та державним пріоритетам публічного інвестування, оцінює рівень готовності проектів до реалізації та формує рекомендації щодо включення інвестиційних проектів до галузевого проектного портфеля громади.

Інвестиційні проекти, включені до галузевого проектного портфеля, можуть бути подані для включення до Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій держави відповідно до порядку, визначеного Кабінетом Міністрів України.

Реалізація інвестиційних проектів здійснюється відповідальними виконавцями відповідно до вимог законодавства України, із забезпеченням належного управління проектами, дотриманням бюджетного законодавства, законодавства у сфері публічних закупівель, будівництва та бухгалтерського обліку.

Перелік інвестиційних проектів, включених до Середньострокового плану, може переглядатися та актуалізуватися у разі зміни стратегічних пріоритетів, умов фінансування, рівня готовності проектів або виникнення нових потреб громади в порядку, визначеному законодавством та нормативними актами Руськополянської сільської ради.

Моніторинг і перегляд Плану

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади є інструментом середньострокового планування, що підлягає систематичному моніторингу та, за необхідності, актуалізації з урахуванням змін соціально-економічних умов, бюджетних можливостей і державної політики у сфері публічних інвестицій.

Моніторинг реалізації Плану здійснюється з метою оцінки стану виконання інвестиційних проєктів, досягнення визначених цільових показників, ефективності використання фінансових ресурсів та своєчасного виявлення факторів, що можуть впливати на реалізацію проєктів.

Відповідальним за організацію моніторингу є відділ економічного розвитку та інвестицій Руськополянської сільської ради, який забезпечує збір та узагальнення інформації щодо реалізації інвестиційних проєктів, аналіз досягнення цільових показників та підготовку відповідних інформаційних матеріалів.

Результати моніторингу розглядаються Місцевою інвестиційною радою та використовуються під час підготовки пропозицій щодо актуалізації Середньострокового плану, формування галузевого проєктного портфеля громади та прийняття управлінських рішень.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій переглядається (оновлюється) один раз на рік відповідно до вимог законодавства з урахуванням результатів моніторингу його реалізації, змін прогностичних показників місцевого бюджету, актуалізації документів стратегічного планування, державних пріоритетів публічного інвестування та інших факторів, що впливають на формування проєктного портфеля громади.

За результатами щорічного перегляду може уточнюватися перелік інвестиційних проєктів, цільові показники, обсяги та джерела фінансування, а також інші положення Плану відповідно до вимог законодавства та з урахуванням актуальних потреб громади.

Щороку готується звіт про реалізацію Середньострокового плану, який містить інформацію про стан виконання інвестиційних проєктів, досягнення цільових показників, використання фінансових ресурсів та результати реалізації державної й місцевої політики у сфері публічних інвестицій. Звіт оприлюднюється на офіційному вебсайті Руськополянської сільської ради відповідно до вимог законодавства.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Руськополянської сільської територіальної громади на 2027–2029 роки є основним документом середньострокового планування публічних інвестицій на місцевому рівні, який забезпечує узгодження інвестиційної політики громади зі Стратегією її розвитку та державними пріоритетами у сфері управління публічними інвестиціями.

Реалізація Плану сприятиме концентрації фінансових ресурсів на найбільш пріоритетних інвестиційних проєктах у секторі «Освіта і наука»,

модернізації освітньої інфраструктури, створенню сучасного освітнього середовища, підвищенню енергоефективності закладів освіти, розвитку безбар'єрного простору та забезпеченню рівного доступу до якісної освіти.

Очікуваними результатами реалізації Плану є:

- забезпечення прозорого, ефективного та результативного використання бюджетних коштів;
- формування якісного галузевого проектного портфеля громади;
- підвищення рівня готовності інвестиційних проектів до залучення державного та міжнародного фінансування;
- залучення коштів державного бюджету, міжнародної технічної допомоги та інших джерел фінансування;
- підвищення якості та доступності освітніх послуг;
- створення сучасної, енергоефективної та безбар'єрної освітньої інфраструктури;
- досягнення стратегічних цілей розвитку Руськополянської сільської територіальної громади.

До галузевого проектного портфеля громади включаються інвестиційні проекти, що відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним цим Планом. Після проходження встановлених процедур оцінки такі проекти можуть бути подані для включення до Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій держави відповідно до вимог законодавства.

Реалізація Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій на 2027–2029 роки сприятиме підвищенню інституційної спроможності Руськополянської сільської територіальної громади, ефективному управлінню публічними інвестиціями, розвитку освітньої інфраструктури та створенню умов для сталого соціально-економічного розвитку громади.

Додатку 1 до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій на 2027-2029 рр.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука Структурний підрозділ відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ освіти Руськополянської сільської ради Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 16 200,00 тис. грн.						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення	Планове значення на 2027 р.	Планове значення на 2028 р.	Планове значення на 2029 р.
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Кількість створених / модернізованих сучасних освітніх просторів (кабінети, STEM, лабораторії, майстерні)	0	1	2	4
	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка учнів, забезпечених підвезенням серед тих, хто його потребує (%)	82%	90%	94%	98%
	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Кількість закладів загальної середньої освіти, у яких реалізовано заходи з енергоефективності	0	1	2	4